Marcellus Rossetti, Proton. Apost. 
Loco 83 Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 52183. 
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II 

MARIANOPOLITANA GRAECORUM MELKITARUM 
CATHOLICORUM 

in Canada Exarchatus Apostolicus conditur pro omnibus fidelibus catho

licis Byzantini Ritus Melkitarum ibi commorantibus. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Qui benignissimo Dei consilio Ecclesiae sanctae praepositi sumus 
ut Beato Petro similes eius utilitatibus consuleremus, omnes Nostras 
vires et studia et curas in eo collocamus, ut non solum necessitatibus 
filiorum Nostrorum provideamus, sed eo modo qui sit his temporibus 
accommodatus. Hoc enim tum officium poscit ipsum summi Ecclesiae 
pastoris tum animorum bonum exigit, sollicitudini nostrae commissorum. 
Qua re, cum Sacra Congregatio pro Ecclesiis Orientalibus, auditis qui
dem tum Venerabili Fratre Patriarcha Maximo V Hakim, tum Conferen
tia Episcoporum Canadiensis dicionis, id proposuerit ut in hac ipsa re
gione Exarchatus crearetur Apostolicus pro fidelibus catholicis Ritus 
Byzantini Melkitarum, ratione nempe habita eorum quae Decreto Con
cilii Vaticani II « De Ecclesiis Orientalibus Catholicis », n. 4 continen
tur, Nos rati per hoc aptius filiis Nostris eius Ritus consuli, ea quas 
sequuntur statuimus ac iubemus. In Canada Exarchatum Apostolicum 
constituimus pro fidelibus catholicis Byzantini Ritus Melkitarum uni
versis, cuius Sedem in urbe Marianopoli collocari censemus, magisterii 
vero cathedram in templo poni cuius est appellatio (( Sanctissimi Sal
vatoris pro Graecis Melkitis Catholicis », cum iustis iuribus. Novi Exar
chatus Consultores deligantur, qui Exarcho assint consilio atque opera. 
Mensa exarchalis, quae dicitur, collationibus populi, tributis paroecia
rum, bonis ad Exarchatum pertinentibus coalescet. Exarchatus iura et 
obligationes desumantur e Litteris apostolicis « Cleri sanctitati », maxime 
e Canonibus a 366 ad 388, cauto tamen ut potestas iurisdictionis Exarchi 
in fideles Ritus Byzantini Melkitarum non exclusive exerceatur, sed cum 
Ordinariis locorum, qui tamen secundaria ratione, ut dicitur, iure suo 
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utantur. Ubi vero paroecia pro fidelibus illis desit, Curio Latini ritus 
illorum curam gerat, donec per proprium Curionem provideatur. Con
trariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die tertia decima mensis Octobris, 
anno millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI LADISLAUS Card. RUBIN 
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III 

LYCIENSIS 

In Italia Ecclesia Lyciensis ad dignitatem metropolitanae Sedis evehitur 

novaque ecclesiastica provincia constituitur eodem nomine. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Conferentia Episcopalis Apuliae, Christifidelium in eadem regione 
degentium spirituali saluti magis consulere studens atque normis de
creti Sacrosancti Concilii Oecumenici Vaticani II « Christus Dominus » 
n. 40 obsequens, ab hac Apostolica Sede petivit ut cathedralis Eccle
sia Lyciensis, nunc eidem Apostolicae Sedi immediate subiecta, ad gra
dum dignitatemque Sedis metropolitanae eveheretur atque nova eccle
siastica provincia eodem nomine vocata constitueretur. Nos igitur re 
mature perpensa, suppleto quatenus opus sit eorum interesse habentium 
vel habere praesumentium consensu, de plenitudine Apostolicae potestatis 
sequentia decernimus ac iubemus. Cathedralem Ecclesiam Lyciensem, 
nunc Apostolicae Sedi immediate subiectam, ad gradum metropolitanae 
Sedis attollimus eique iura et privilegia conferimus, quae ceterarum eius
dem honoris Ecclesiarum propria sunt; novam insuper ecclesiasticam 
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provinciam condimus Lyciensem appellandam quae formabitur metro
politana Ecclesia Lyciensi et suffraganeis Sedibus hic enumeratis : Brun
dusinae quae, officio metropolitano amisso, archiepiscopalem titulum ser
vabit; Hydruntina, quae pariter, officio metropolitano amisso, archie
piscopalem titulum servabit; Gallipolitana, hactenus metropolitanae 
Ecclesiae Hydruntinae suffraganea; Neritonensi, usque adhuc Aposto
licae Sedi immediate subiecta; Ostunensi, hactenus metropolitanae Ec
clesiae Brundusinae suffraganea; Uxentina-S. Mariae Leucadensis, hu
cusque metropolitanae Ecclesiae Hydruntinae suffraganea. Nos praete
rea Lyciensem pro tempore Antistitem dignitate ac gradu Metropolitae 
perpetuo insignimus, iuribus et privilegiis concessis necnon oneribus 
et obligationibus impositis quae iuxta sacrorum canonum normas ad om
nes Metropolitas pertinent. Collegium autem Canonicorum Ecclesiae 
Lyciensis dignitate metropolitani Collegii locupletamus. Venerabilem 
vero Fratrem Franciscum Minerva, ad praesens Episcopum Lyciensem, 
dignitate archiepiscopali ac gradu Metropolitae augemus iustis cum 
iuribus. Denique quae praescripsimus, Venerabilis Frater Villelmus 
Motolese, Archiepiscopus Tarentinus atque Conferentiae Episcoporum 
Apuliae Praeses, ad exitum adducet, vel ab eo delegatus sacerdos in 
ecclesiastica dignitate constitutus, factis nempe iuribus atque potestati
bus necessariis. Re quidem acta, documenta exarentur atque sinceris 
exemplis ad Sacram Congregationem pro Episcopis cito mittantur, de 
more signata sigilloque impressa. Apostolicam hanc Constitutionem 
nunc et in posterum efficacem esse foreque volumus, contrariis haud 
obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesimo mensis Octobris, anno 
Domini millesimo nongentesimo octogesimo, Pontificatus Nostri tertio. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI B SEBASTIANUS Card. BAGGIO 
a publicis Ecclesiae negotiis S. Congr. pro Episc. Praefectus 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

S. Ioannes Baptista confirmatur Patronus principalis archidioecesis Tirna-

viensis, in Cecoslovachia, loco S. Adalberti. 

IOANNES PAULUS PP. I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cultus S. Ioannis Baptistae, Prae
cursoris Domini, cuius laudes non modo Evangelium habet (cfr. Luc. 1, 
15), sed et Christus, Dei Filius, in illum maximas accumulât (cf. Matth. 
11, 7 sqq.), tam late obtinuit, ut vix fingi possit Ecclesiae pars, in qua 
non aut templa eius honori dicata sint, aut eius sanctitas innotuerit. 
Quod profecto iam pridem etiam in archidioecesi Tirnaviensi, in Cecoslo
vachiae finibus, factum est, cuius Christifideles non solum cathedralem 
aedem suam tanti caelicolae nomine insigniri decreverunt, sed et singu
lari pietate eum semper prosecuti sunt, atque in praesentia prosequun
tur : fuit enim ille longa per saecula et praesidium in discriminibus, 
et auxilium in difficultatibus, et in christianae vitae praeceptis servan
dis exemplar egregium. Haec sane causa est, cur eius Ecclesiae clerus 
atque fideles, Iulio Gabris, Episcopo Administratore Apostolico, duce 
atque auctore, ab hac Apostolica Sede petierint, ut S. Ioannem Bap
tistam, quem illi sibi elegissent Patronum praecipuum loco S. Adal
berti, Me adprobasset, talem Nos confirmaremus, ad normam « Instruc
tionis de Calendariis particularibus atque Officiorum et Missarum Pro
priis recognoscendis, n. 30 ». Quod, iis probatis quae S. Congregatio pro 
Sacramentis et Cultu Divino hac de re statuisset, factis a Nobis olim 
potestatibus, per has Litteras facimus, fore simul confisi ut pietas in 
pectoribus augeatur, flammaque gliscat amoris erga tam clarum Cae-
litem, ac per illum erga Deum, rerum omnium initium et fontem. Sci
licet omnia iura atque privilegia tribuimus, iuxta rubricas consequentia. 
Contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xin mensis 
Octobris, anno MDCCCCLXXX, Pontificatus Nostri altero. 

AUGUSTINUS Card. CASAROLI, a publicis Ecclesiae negotiis 
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HOMILIAE 

I 

In Xystino sacello habita VI exeunte Synodo Episcoporum.* 

Venerabiles Fratres, 

1. Audivimus modo Sanctum Paulum apostolum gratias agentem 
Deo pro ecclesia Corinthia, «quia dives facta est in Christo Iesu, 
in omni verbo et in omni scientia».1 Nos quoque hac ipsa hora impelli 
Nos sentimus, ut imprimis gratias agamus Patri et Filio et Spiritui 
Sancto, antequam finem imponamus huic Synodo Episcoporum; ad 
quam celebrandam, sive eiusdem Coetus Sodales sive operis socii, su
mus congregati in mysterio summae illius unitatis, quae sanctissimae Tri
nitatis est propria. Ad hanc ergo grati animi sensus conferimus, quod 
Synodum peregimus, quae vigoris est egregium indicium magnumque 
momentum habet ad vitam Ecclesiae. Synodus enim Episcoporum — ut 
verbis utamur Concilii, iuxta cuius optatum Summus Pontifex Paulus 
VI eam instituit — (( utpote totius catholici Episcopatus partes agens, 
simul significat omnes Episcopos in hierarchica communione sollicitu
dinis universae Ecclesiae participes esse».2 

Gratias una simul pro his quattuor hebdomadis agimus, quibus susti
nuimus labores. Quod quidem temporis spatium, iam priusquam postre
mae enuntiationes, id est Nuntius et Propositiones, proferrentur in 
nobismet ipsis fructificavit, quatenus veritas et amor in animis nostris 
magis magisque in dies et hebdomadas progressione quadam visae sunt 
maturescere. 

Haec progressio est sane in lumine ponenda, suntque eius notae, 
quibus insignis erat, paucis describendae; unde patefit quam recte et 
sincere in ea manifestatae sint et libertas et officium responsabile circa 
argumentum, quod pertractabatur. 

Volumus hodie prae primis gratiam referre Ei, « qui videt in abscon
dito )),3 et tamquam (( Deus absconditus » operatur, quod cogitationes, 
corda, conscientias nostras direxit nobisque dedit, ut in pace fraterna 

* Die 25 m. Octobris a. 1980. 
1 Cfr. 1 Cor. 1, 5. 
2 Christus Dominus, 5. 
3 Mt. 6, 4. 
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et in gaudio spiritali operi insisteremus; quod quidem tale fuit, ut 
laborem et fatigationem vix sentiremus. Nihilominus, quanta reapse 
erat fatigatio! Tamen nulli pepercistis labori. 

2. Oportet etiam inter nos gratias agamus. Ante omnia vero hoc 
est edicendum : progressionem illam, qua, modo gradatim maturescente, 
« veritatem fecimus in caritate )), universi nos tribuere debemus instan
tibus precibus, quas tota Ecclesia, nos veluti circumstans, hoc tempore 
fudit. Haec scilicet precatio facta est pro Synodo et pro familiis : pro 
Synodo, quatenus ea ad familias referebatur, pro familiis autem, re
spectu habito munerum, quae iis in Ecclesia et in mundo hodierno sunt 
gerenda. His orationibus Synodus ratione fortasse, prorsus singulari 
fruebatur. 

Precibus assiduis et copiosis Deus obsecrabatur : quod potissimum 
evenit die duodecima mensis Octobris, qua coniuges, qui familias to
tius orbis terrarum repraesentarent, ad Basilicam Sancti Petri conve
nerunt, ut una Nobiscum sacros ritus peragerent atque orarent. 

Quodsi mutuo gratias agere debemus, hoc officium simul praestan
dum est tot benefactoribus ignotis, qui in universo mundo precibus suis 
nos adiuvarunt, dolores etiam suos pro hac Synodi causa Deo offerentes. 

3. Nominatim nunc ad mutuam gratiarum actionem faciendam per
venimus, qua omnes, qui ad hunc Coetum celebrandum operam contu
lerunt, complectimur; sunt autem Praesides, Secretarius Generalis, 
Relator Generalis, Sodales ipsi iidemque modo peculiari, Secretarius 
specialis eiusque Adiutores, Auditores, Auditrices, communicationis so
cialis instrumentis Addicti, Romanae Curiae Dicasteria potissimumque 
Consilium de Familia, praeterea alii, id est assignatores locorum, pla-
cetque seriem producere usque ad adiutores technicos, typographos 
hisque similes. 

Omnes grati sumus, quia hanc Synodum potuimus perficere : quae 
singularis ostensio fuit collegialis de Ecclesia sollicitudinis Episcopo
rum, qui in toto sunt orbe terrarum. Grati sumus, quia percipere po
tuimus familiam, qualis revera est in Ecclesia et in mundo huius tem
poris, attendentes ad multiplices ac diversas condiciones, in quibus 
versatur, ad traditiones, quae, e variis culturae formis manantes, eam 
attingunt, ad elementa cultioris vitae, quibus est obnoxia et quae eam 
afficiunt, et ad alias res huiuscemodi. Grati sumus, quia cum obsequio 
fidei iterum scrutari potuimus aeternum Dei consilium de familia, mani-
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testatum in mysterio creationis et sanguine Redemptoris, Sponsi Ec
clesiae, firmatum ; demum quod definire potuimus, secundum sempi
ternam dispositionem circa Vitam et Amorem, munera familiae in Ec
clesia et mundo hodierno. 

4. Fructus vero, quem haec Synodus anni millesimi nongentesimi 
octogesimi iam statim et ilico edit, in Propositionibus, a Coetu acceptis, 
continetur, quarum prima sic audit : « De voluntate Dei in peregrina
tione Populi Dei cognoscenda. De sensu fidei ». 

Hunc uberem thesaurum Propositionum, quae numero sunt quadra
ginta tres, nunc Nos recipimus quasi fructum singulariter pretiosum 
Synodi laborum. 

Simul vero gaudium significamus, quod Coetus ipse, Nuntium pro
ferendo, universam Ecclesiam est allocutus; quem Nuntium Secretaria 
Generalis, adiuvantibus Apostolicae Sedis institutis, ad omnes, quorum 
res interest, curabit mittendum, auxilio etiam utens Conferentiarum 
Episcopalium. 

5. Ea, quae Synodus huius anni millesimi nongentesimi octogesimi 
acriter consideravit et iisdem Propositionibus enuntiavit, sane efficiunt, 
ut munera christiana et apostolica familiae in mundo hodierno perspi
ciamus et ut ea quodammodo eruamus e tota copia rerum, quas Con
cilium Vaticanum II docuit. Ita efficaciter progredimur in via, quae eo 
ducat oportet, ut haec Synodus proposita sua doctrinalia et pastoralia 
reapse exsequi valeat. 

Ad hoc quod attinet, eadem huius anni Synodus arcte coniungitur 
cum Synodis praeteritis estque earum continuatio — loquimur de Sy
nodis anno 1971 et praesertim anno 1974 et 1977 celebratis — quae 
Concilio Vaticano II in vitae usu ad effectum deducendo servierunt et 
continenter debent servire. Hae profecto Synodi opus iuvant eo perti
nens, ut Ecclesia modo germano talem se ipsam praebeat, qualis in 
aetatis nostrae condicionibus sit oportet.